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FEDERAGAO

PARANAENSE DE FUTEBOL

FEDERAGAO PARANAENSE DE FUTEBOL Jogo N°:
RELATORIO DO DELEGADO 9

RDJ publicado em 23/07/2023 - 14:41:02.( Inicio da partida: 13:30 / Término: 15:11)

CAMPEONATO AMADOR DA CAPITAL SERIE A

Campeonato: ,eN|L - 2023

Jogo: EC FORTALEZA x VILAFANNY FC
Data: 22/07/2023  Horario: 13:30 Local:

ftem Atividades

11 Chegada do Delegado da partida ao
: estadio
Identificar o responsavel ou a

1.2 administragdo do estadio

Identificar os acessos do estadio
1.2.1 (Torcedores, delegagdes, imprensa e

servigos)
122 Apresentacao ao representante do clube
=" mandante
13 Foi respeitada a execugao do Hino
' Nacional/Estadual
14 Identificar o responsavel pela seguranca

privada contratada
1.5  Identificar o responsavel pelo CFTV

Identificar o responsavel pelo

16 policiamento em servigo

Entregue o oficio de policiamento pelo

1.6.1 clube mandante

Identificar o responsavel pelo servigo de
1.7 atendimento de emergéncia
(ambuléncias)

1.8 Identificar o responsavel pelas catracas

Identificar o responsavel pela iluminagéo

1.9 do estadio

110 Identificar o local para os dirigentes da
) equipe visitante
1.11  Coordenar a abertura dos portoes

Identificar o responsavel pelo
equipamento de som

Identificar o responsavel pelo som
equipamento de telao

1.14 Identificar o responsavel pelo gramado
1.14.1  Conferir o cronograma de irrigagao

1.14.2 Checar a marcagao das linhas oficiais

Rodada: 22 RODADA

ANTONIO MONTEIRO SOBRINHO / CURITIBA/CIC

Informagdes

12:30 h

Sr. Carlos Alberto Dalabarba

O estadio possui 2 acessos, ambos pela Rua Adari Fernando Visinoni,
n° 390. Portao A - Acesso Torcida, Quadro Mdvel FPF, Imprensa e
Servigos. Portao B - Acesso Delegacgdes.

Sim. Apresentado ao Sr. Carlos Alberto Dalabarba

Sim

N&o houve seguranga privada contratada

NA

Nao houve policiamento. Oficio de solicitagdo encaminhado pela FPF

Oficio encaminhado pela FPF

NA

O estadio néo dispbe de catracas

O Estadio ndo possui lluminagéo

Espago Reservado atras do gol, com grade de separagao
Abertura realizada as 11:00h

Sr. Carlos Alberto Dalabarba

NA

Sr. Carlos Alberto Dalabarba
De acordo

De acordo
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1.14.3
1.14.4
1.14.5
1.14.6
1.14.7

Avaliar nivelamento do piso do gramado

Avaliar a estética do gramado
Checar a fixagao das traves

Checar a instalagao das redes

Checar as bandeiras de escanteio

ftem Atividades

21
2.2
23
24
25
26
2.7
2.8
29
2.10
2.11
212
213
214
2.15
2.16

item
217
2.18
2.19
2.20
2.21
2.22
2.23
2.24
2.25
2.26
2.27
2.28
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Limpeza
lluminagao
Elétrica

Refrigeragao/Ar Condicionado

Ventilagéao

Hidraulica

Chuveiro

Banheiras de Hidromassagem
Macas para massagem

Geladeira e/ou freezer

Maquina de gelo e/ou fornecedor de gelo

Sala para os técnicos

Armarios (com cabides)

Area interna para aquecimento

Internet

Paredes e Divisorias

Atividades

Limpeza
lluminagao
Elétrica

Refrigeragéo/Ar Condicionado

Ventilagao

Hidraulica

Chuveiro

Banheiras de Hidromassagem
Macas para massagem

Geladeira e/ou freezer

Magquina de gelo e/ou fornecedor de gelo

Sala para os técnicos

De acordo
De acordo
De acordo
De acordo

De acordo

Informagdes
Otimo
Otimo
Otimo

N&o possui
Otimo
Otimo
Otimo

NA

N&o possui
Nao possui
Satisfatorio
N&o possui
Satisfatério
N&o possui
Nao possui

Otimo

Informacgdes
Otimo
Otimo
Otimo

Nao possui
Otimo
Otimo
Otimo

NA

Nao possui
Nao possui
Satisfatorio

N&o possui
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2.29
2.30
2.31
2.32

item
3.1
3.2
3.3
34
3.5
3.6
3.7
3.8
3.9
3.10
3.1
3.12
3.13
3.14
3.15
3.16
3.17

item
4.1
4.2
4.3
4.4
4.5
4.6
4.7
4.8
4.9
4.10
4.11
412
4.13
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Armarios (com cabides)
Area interna para aquecimento
Internet

Paredes e Divisérias

Atividades

Limpeza

Paredes e divisérias
lluminagao

Elétrica

Refrigeragéo/Ar Condicionado
Hidraulica

Sala ou vestiario feminino
Chuveiros

Banheiras de Hidromassagem
Macas para massagem
Geladeira e/ou freezer
Lanches e Hidratacao

Mesa e Cadeiras

Armarios (com cabides)

Area interna para aquecimento
Internet

Ventilagao

Atividades

Limpeza

Paredes e divisorias
lluminagao

Luz de Emergéncia
Elétrica
Refrigeragao/Ar Condicionado
Ventilagéao
Hidraulica
Chuveiros

Espelhos

Lixeiras

Sala de Espera

Sala de Coleta

Satisfatério
N&o possui
N&o possui

Otimo

Informagdes
Otimo
Satisfatorio
Satisfatério
Otimo

Nao possui
Otimo

N&o possui
Otimo

NA

Nao possui
N&o possui
Otimo
Otimo

N&o possui
N&o possui
N&o possui

Satisfatorio

Informagdes
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
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4.14 Mesa e Cadeiras NA
4.15 Geladeira ou freezer NA

Acompanhar a chegada dos médicos do

4.16 Controle de Dopagem

N&o Houve equipe de controle antidoping

Conferir suas documentagdes e

417 N&o Houve equipe de controle antidoping

uniformes
item Atividades Informagdes
5 1 Acompanhar a chegada dos arbitros da 12:30 h

partida (Arbitro/Assistentes)

Facilitar os tramites de pagamentos a

5.2 arbitragem antes do inicio da partida Pagamento realizado vai transferéncia bancaria pela FPF(Pix)
Identificar o responsavel pelos gandulas
5.3 escalados Sr. Carlos Alberto Dalabarba
54 Promover o encontro entre os gandulas e De acodo
: a arbitragem
55 Checar as bolas que serao utilizadas na Checado. Ok

partida

Checar a existéncia de 3 bolas novas em
56 {odas as partidas Checado. Ok

Acompanhar a conferéncia dos

57 documentos dos atletas

Conferido, de acordo

Garantir que haja a possibilidade e
5.8 | condigdes de ambas as equipes De acordo
aquecerem dentro do gramado

Checar a existéncia dos equipamentos

59 de primeiros socorros exigidos N&o aplicavel
Coordenar o cumprimento dos horarios

5.10 estabelecidos no countdown oficial da Horarios cumpridos de acordo
partida

511 ecrig;iinc?c; grzcr;r?ascsjg 80 campo € ao Executado sem anormalidades

item Atividades Informacdes

6.1 g:tflfg(rj:deiSténCia das placas de N3o Aplicavel

6.2 gl:\;?;é:dténiformidade das placas de N30 Aplicavel

6.3 g‘gl:girb ﬁ rsgizt;%ncia € posicionamento NZo Aplicavel

6.5 g:ti(;iaz;?jgiigﬂ;gio de publicidade néo N30 Aplicavel

6.6 g:llj‘ltt(e)cr:;razgiigﬂgfnéo de publicidade nao N3o Aplicavel

6.7 Coordenar as agcbes comerciais e de N30 Aplicavel

marketing realizadas no campo de jogo
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item Atividades
7.1 Publico

7.2 Equipes

7.3 Dirigentes

7.4 Com. Técnica

7.5 Consumo de Bebidas

Anderson Marcelo Mendieta

NA
NA
NA
NA
NA

NA
NA
NA
NA

NA

Ocorréncias/Observagoes

NOME

NOME

NOME

Informagdes
Boa Conduta
Boa Conduta
Boa Conduta
Boa Conduta

De acordo com o Regulamento

RG

8.884.%70-

NA
NA
NA
NA
NA

RG

NA
NA
NA
NA

RG

NA

DATA DE
NASCIMENTO

05/06/1980

DATA DE
NASCIMENTO

DATA DE
NASCIMENTO

Informo que houveram as seguintes alteragdes na Lista de Participantes das Equipes: EC FORTALEZA -> Os Atletas
relacionados como Titulares, Senhores: Pablo Robson Bomfim Santos, n° 02; Kaley Gabriel da Silva, n° 05; Gustavo
Ferreira da Cruz, n° 07; Kaue Gabriel Soares da Silva Baptista, n° 08 e Bryan Felipe da Silva dos Santos, n° 10,

compuseram o Banco de Reservas. Os Atletas relacionados como Reservas, Senhores: Diogo de Souza Batista, n° 14;

Renan Peterson Lopes Carneiro, n° 15; Daniel Prestes de Azevedo, n° 16; Anderson Leandro dos Santos Correia, n° 17 e
Renan Alexandre Carvalho, n° 18, atuaram como Titulares. Em virtude dessas alteragdes, o Capitdo da Equipe,

relacionado como Bryan Felipe da Silva dos Santos, n° 10, foi alterado, passando a ocupar o posto o Atleta Sr. Anderson
Leandro dos Santos Correia, n° 17. Informo, que o Atleta, Sr. Bruno Henrique Rolim de Moura, n° 20, ndo atou na partida
e também que o Preparador Fisico Sr. Sauer Cristian Purcino, Registro 2337, de igual forma, ndo atuou na partida. VILA
FANNY FC -> O Atleta relacionado como Titular, Sr. Gabriel Pereira Kiaulenas, n° 08, atuou como Reserva, enquanto o

Atleta relacionado como Reserva, Sr. Kalliu Gomes de Azevedo Peixoto, n° 18, atuou como Titular. Informo também, que

o Atleta Sr. Gabriel dos Santos Fernandes, relacionado com o n° 17, ndo atuou na partida.

EDUARDO SENNA

*NA = Néo aplicavel
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Documento anexado ao relatério
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