

FEDERAÇÃO PARANAENSE DE FUTEBOL **RELATÓRIO DO DELEGADO**

Jogo N°:

RDJ publicado em 23/07/2023 - 14:41:02.(Início da partida: 13:30 / Término: 15:11)							
Campeonato: CAMPEONATO AMADOR DA CA		APITAL SÉRIE A	Rodada:	2ª RODADA			
Jogo:	Jogo: EC FORTALEZA x VILA FANNY FC						
Data:	22/07/2	023 Horári	o: 13:30	Local:	ANTÔNIO MONTEIRO	SOBRINH	O / CURITIBA/CIC
				1. lr	nstalações/Avaliações Ger	rais	
Ítem	Atividade	es			Informações		
1.1	Chegada do Delegado da partida ao estádio		12:30 h				
1.2		r o responsa ração do est			Sr. Carlos Alberto Dalabarba		
1.2.1	Identificar os acessos do estádio (Torcedores, delegações, imprensa e serviços)			O estádio possui 2 acessos, ambos pela Rua Adari Fernando Visinoni, n° 390. Portão A - Acesso Torcida, Quadro Móvel FPF, Imprensa e Serviços. Portão B - Acesso Delegações.			
1.2.2	Apresentação ao representante do clube mandante		lo clube	Sim. Apresentado ao Sr.	. Carlos All	oerto Dalabarba	
1.3	Foi respeitada a execução do Hino Nacional/Estadual		Sim				
1.4	Identificar o responsável pela segurança privada contratada		Não houve segurança privada contratada				
1.5	Identificar o responsável pelo CFTV			NA			
1.6	Identificar o responsável pelo policiamento em serviço		Não houve policiamento. Ofício de solicitação encaminhado pela FPF				
1.6.1	Entregue o ofício de policiamento pelo clube mandante		Ofício encaminhado pela FPF				
1.7	Identificar o responsável pelo serviço de atendimento de emergência (ambulâncias)		NA				
1.8	Identificar o responsável pelas catracas		O estádio não dispõe de catracas				
1.9	Identificar o responsável pela iluminação do estádio		O Estádio não possui Iluminação				
1.10	Identifica equipe v		a os dirigente	es da	Espaço Reservado atrás	do gol, co	om grade de separação
1.11	Coordenar a abertura dos portões		Abertura realizada às 11:00h				
1.12		entificar o responsável pelo quipamento de som					
1.13		ir o respons ento de telã	o responsável pelo som to de telão				
1.14	Identificar o responsável pelo gramado			Sr. Carlos Alberto Dalabarba			
1.14.1	Confer	ir o cronogra	ama de irrigaç	ção	De acordo		
1.14.2	2 Checa	r a marcaçã	o das linhas c	oficiais	De acordo		

1.14.3	3 Avaliar nivelamento do piso do gramado	De acordo
1.14.4	4 Avaliar a estética do gramado	De acordo
1.14.	-	De acordo
1.14.6	Checar a instalação das redes	De acordo
1.14.	-	De acordo
		2. Instalações Vestiários
		Vestiário - MANDANTE
Ítem	Atividades	Informações
2.1	Limpeza	Ótimo
2.2	lluminação	Ótimo
2.3	Elétrica	Ótimo
2.4	Refrigeração/Ar Condicionado	Não possui
2.5	Ventilação	Ótimo
2.6	Hidráulica	Ótimo
2.7	Chuveiro	Ótimo
2.8	Banheiras de Hidromassagem	NA
2.9	Macas para massagem	Não possui
2.10	Geladeira e/ou freezer	Não possui
2.11	Máquina de gelo e/ou fornecedor de gelo	Satisfatório
2.12	Sala para os técnicos	Não possui
2.13	Armários (com cabides)	Satisfatório
2.14	Área interna para aquecimento	Não possui
2.15	Internet	Não possui
2.16	Paredes e Divisórias	Ótimo
		Vestiário - VISITANTE
Ítem	Atividades	Informações
2.17	Limpeza	Ótimo
2.18	lluminação	Ótimo
2.19	Elétrica	Ótimo
2.20	Refrigeração/Ar Condicionado	Não possui
2.21	Ventilação	Ótimo
2.22	Hidráulica	Ótimo
2.23	Chuveiro	Ótimo
2.24	Banheiras de Hidromassagem	NA
2.25	Macas para massagem	Não possui
2.26	Geladeira e/ou freezer	Não possui
2.27	Máquina de gelo e/ou fornecedor de gelo	Satisfatório
2.28	Sala para os técnicos	Não possui

2.29	Armários (com cabides)	Satisfatório
2.30	Área interna para aquecimento	Não possui
2.31	Internet	Não possui
2.32	Paredes e Divisórias	Ótimo
3. Instalações Vestiário da Arbitragem		
Ítem	Atividades	Informações
3.1	Limpeza	Ótimo
3.2	Paredes e divisórias	Satisfatório
3.3	lluminação	Satisfatório
3.4	Elétrica	Ótimo
3.5	Refrigeração/Ar Condicionado	Não possui
3.6	Hidráulica	Ótimo
3.7	Sala ou vestiário feminino	Não possui
3.8	Chuveiros	Ótimo
3.9	Banheiras de Hidromassagem	NA
3.10	Macas para massagem	Não possui
3.11	Geladeira e/ou freezer	Não possui
3.12	Lanches e Hidratação	Ótimo
3.13	Mesa e Cadeiras	Ótimo
3.14	Armários (com cabides)	Não possui
3.15	Área interna para aquecimento	Não possui
3.16	Internet	Não possui
3.17	Ventilação	Satisfatório
	4. Insta	alações Controle antidopagem
Ítem	Atividades	Informações
4.1	Limpeza	NA
4.2	Paredes e divisórias	NA
4.3	lluminação	NA
4.4	Luz de Emergência	NA
4.5	Elétrica	NA
4.6	Refrigeração/Ar Condicionado	NA
4.7	Ventilação	NA
4.8	Hidráulica	NA
4.9	Chuveiros	NA
4.10	Espelhos	NA
4.11	Lixeiras	NA
4.12	Sala de Espera	NA
4.13	Sala de Coleta	NA

4.14	Mesa e Cadeiras	NA
4.15	Geladeira ou freezer	NA
4.16	Acompanhar a chegada dos médicos do Controle de Dopagem	Não Houve equipe de controle antidoping
4.17	Conferir suas documentações e uniformes	Não Houve equipe de controle antidoping
		5. Técnico
Ítem	Atividades	Informações
5.1	Acompanhar a chegada dos árbitros da partida (Árbitro/Assistentes)	12:30 h
5.2	Facilitar os trâmites de pagamentos à arbitragem antes do início da partida	Pagamento realizado vai transferência bancária pela FPF(Pix)
5.3	Identificar o responsável pelos gandulas escalados	Sr. Carlos Alberto Dalabarba
5.4	Promover o encontro entre os gandulas e a arbitragem	De acodo
5.5	Checar as bolas que serão utilizadas na partida	Checado. Ok
5.6	Checar a existência de 3 bolas novas em todas as partidas	Checado. Ok
5.7	Acompanhar a conferência dos documentos dos atletas	Conferido, de acordo
5.8	Garantir que haja a possibilidade e condições de ambas as equipes aquecerem dentro do gramado	De acordo
5.9	Checar a existência dos equipamentos de primeiros socorros exigidos	Não áplicavel
5.10	Coordenar o cumprimento dos horários estabelecidos no countdown oficial da partida	Horários cumpridos de acordo
5.11	Coordenar o acesso ao campo e ao entorno do gramado	Executado sem anormalidades
		6. Comercial
Ítem	Atividades	Informações
6.1	Checar a existência das placas de publicidade	Não Aplicável
6.2	Checar a uniformidade das placas de publicidade	Não Aplicável
6.3	Checar a existência e posicionamento dos publimetas	Não Aplicável
6.4	Checar a presença de publicidade não autorizada ou conflitante	Não Aplicável
6.5	Checar a veiculação de publicidade não autorizada no telão	Não Aplicável
6.6	Checar a veiculação de publicidade não autorizada no som	Não Aplicável
6.7	Coordenar as ações comerciais e de marketing realizadas no campo de jogo	Não Aplicável

7. Condutas Durante o Jogo			
Ítem	Atividades	Informações	
7.1	Público	Boa Conduta	
7.2	Equipes	Boa Conduta	
7.3	Dirigentes	Boa Conduta	
7.4	Com. Técnica	Boa Conduta	
7.5	Consumo de Bebidas	De acordo com o Regulamento	
CANDINAC			

GANDULAS

NOME	RG	DATA DE NASCIMENTO
Anderson Marcelo Mendieta	8.884.*70-	05/06/1980
NA	NA	

MAQUEIROS

NOME	RG	DATA DE NASCIMENTO
NA	NA	
MACCOTE		

MASCOTE

NOME	RG	DATA DE NASCIMENTO
NA	NA	

Ocorrências/Observações

Informo que houveram as seguintes alterações na Lista de Participantes das Equipes: EC FORTALEZA -> Os Atletas relacionados como Titulares, Senhores: Pablo Robson Bomfim Santos, nº 02; Kaley Gabriel da Silva, nº 05; Gustavo Ferreira da Cruz, n° 07; Kaue Gabriel Soares da Silva Baptista, n° 08 e Bryan Felipe da Silva dos Santos, n° 10, compuseram o Banco de Reservas. Os Atletas relacionados como Reservas, Senhores: Diogo de Souza Batista, nº 14; Renan Peterson Lopes Carneiro, n° 15; Daniel Prestes de Azevedo, n° 16; Anderson Leandro dos Santos Correia, n° 17 e Renan Alexandre Carvalho, nº 18, atuaram como Titulares. Em virtude dessas alterações, o Capitão da Equipe, relacionado como Bryan Felipe da Silva dos Santos, nº 10, foi alterado, passando a ocupar o posto o Atleta Sr. Anderson Leandro dos Santos Correia, nº 17. Informo, que o Atleta, Sr. Bruno Henrique Rolim de Moura, nº 20, não atou na partida e também que o Preparador Físico Sr. Sauer Cristian Purcino, Registro 2337, de igual forma, não atuou na partida. VILA FANNY FC -> O Atleta relacionado como Titular, Sr. Gabriel Pereira Kiaulenas, nº 08, atuou como Reserva, enquanto o Atleta relacionado como Reserva, Sr. Kalliu Gomes de Azevedo Peixoto, nº 18, atuou como Titular. Informo também, que o Atleta Sr. Gabriel dos Santos Fernandes, relacionado com o nº 17, não atuou na partida.

Documento anexado ao relatório

PMPR

DELEGADO RESPONSÁVEL PELO RELATÓRIO

EDUARDO SENNA

ASSINATURA DIGITAL VALIDADA

*NA = Não aplicável